

ЧАСТЬ III (Храм Святой Троицы)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	163,32	1 462,83 тыс.руб
Строительные работы	163,32	1 462,83 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	651,67	651,67 чел.-ч
Средства на оплату труда	5,74	51,97 тыс.руб

Составлена в ценах ФЕР-2001 с пересчетом на II квартал 2014г. К-9,06 (Архангельская обл) Письмо Минстроя России от 15.05.2014г. № 8367-ЕС/08.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	поправочные коэффиц.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэффиц. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

НУЛЕВОЙ ЦИКЛ

1	08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты песчаного	1 м3 основания	7	117,50						
		Зарплата			18,79		131,53		9,06	1 191,66	
		Эксплуатация машин			26,36		184,52		9,06	1 671,75	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,04		21,28		9,06	192,80	
		Материальные ресурсы			72,35		506,45		9,06	4 588,44	
		НР от ФОТ	%	128			195,60	128*0,85=	109	1 509,06	
		СП от ФОТ	%	80			122,25	80*0,8=	64	886,05	
		Затраты труда	чел-ч	2,3							16,10
							1 140,35			9 846,96	16,10
2	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,07	58 585,02						
		Зарплата			1 404,00		98,28		9,06	890,42	
		Эксплуатация машин			1 590,53		111,34		9,06	1 008,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			243,00		17,01		9,06	154,11	
		Материальные ресурсы			55 590,49		3 891,33		9,06	35 255,49	
		НР от ФОТ	%	110			126,82	110*0,85=	94	981,86	
		СП от ФОТ	%	65			74,94	65*0,8=	52	543,16	
		Затраты труда	чел-ч	180							12,60
							4 302,71			38 679,64	12,60
3	06-01-041-1	Устройство перекрытий железобетонных безбалочных толщиной до 200 мм	100 м3 в деле	0,1	146 639,87						
		Зарплата			8 217,33		821,73		9,06	7 444,90	
		Эксплуатация машин			2 758,21		275,82		9,06	2 498,94	
		в т.ч. зарплата машинистов			401,00		40,10		9,06	363,31	
		Материальные ресурсы			135 664,33		13 566,43		9,06	122 911,88	
		НР от ФОТ	%	110			948,01	110*0,85=	94	7 339,72	
		СП от ФОТ	%	65			560,19	65*0,8=	52	4 060,27	
		Затраты труда	чел-ч	951,08							95,11
3,1	101-1644	Швеллеры № 10 сталь марки Ст3пс5	т	0,27	6 780,00		1 830,60		9,06	16 585,24	
3,2	101-6745	Сталь двутавровая горячекатаная обычная, марка Ст3пс № 30	т	3,4	8 605,46		29 258,56		9,06	265 082,59	
3,3	101-3827	Профилированный лист оцинкованный Н57-750-0,6	т	1,4	11 097,03		15 535,84		9,06	140 754,73	
							62 797,18			566 678,27	95,11
4	08-01-003-7	Гидроизоляция обмазочная битумная в 2 слоя по поверхностям фундамента	100 м2 изолируемой поверхности	0,2	1 176,02						
		Зарплата			201,61		40,32		9,06	365,32	
		Эксплуатация машин			75,93		15,19		9,06	137,59	
		Материальные ресурсы			898,48		179,70		9,06	1 628,05	
		НР от ФОТ	%	128			51,61	128*0,85=	109	398,20	
		СП от ФОТ	%	80			32,26	80*0,8=	64	233,80	
		Затраты труда	чел-ч	21,2							4,24
							319,08			2 762,96	4,24
5	01-02-061-3	Засыпка вручную пазух	100 м3 грунта	0,08	907,50						
		Зарплата			907,50		72,60		9,06	657,76	
		НР от ФОТ	%	84			60,98	84*0,85=	71	467,01	
		СП от ФОТ	%	45			32,67	45*0,8=	36	236,79	
		Затраты труда	чел-ч	121							9,68
							166,25			1 361,56	9,68
6	27-05-005-1	Устройство отмостки из валунов	100 м2	0,5	3 679,12						
		Зарплата			632,47		316,24		9,06	2 865,09	
		Эксплуатация машин			698,73		349,37		9,06	3 165,25	
		в т.ч. зарплата машинистов			76,96		38,48		9,06	348,63	
		Материальные ресурсы			2 347,92		1 173,96		9,06	10 636,08	
		НР от ФОТ	%	149			528,53	149*0,85=	127	4 081,42	
		СП от ФОТ	%	95			336,98	95*0,8=	76	2 442,43	
		Затраты труда	чел-ч	70,51							35,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							2 705,08			23 190,27	35,26
Итого по разделу:							71 430,65			642 519,66	172,98
НАДЗЕМНАЯ ЧАСТЬ											
1	09-03-002-12		1 т конструкций								
	Демонтаж металлических балок			0,1	767,58						
	Зарплата				186,33	*0,6	11,18		9,06	101,29	
	Эксплуатация машин				474,90	*0,7	33,24		9,06	301,18	
	в т.ч. зарплата машинистов				39,22	*0,7	2,75		9,06	24,87	
	НР от ФОТ	%		95			13,23	95*0,85=	81	102,19	
	СП от ФОТ	%		85			11,84	85*0,8=	68	85,79	
	Затраты труда	чел-ч		18,25							1,83
							69,49			590,45	1,83
2	06-01-001-16		100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле								
	Демонтаж железобетонной площадки			0,005	118 399,82						
	Зарплата				1 882,23	*0,8	7,53		9,06	68,21	
	Эксплуатация машин				2 569,28		12,85		9,06	116,39	
	в т.ч. зарплата машинистов				367,87		1,84		9,06	16,66	
	НР от ФОТ	%		110			10,31	110*0,85=	94	79,78	
	СП от ФОТ	%		65			6,09	65*0,8=	52	44,13	
	Затраты труда	чел-ч		220,66							1,10
							36,78			308,51	1,10
3	06-01-035-1		100 м3 железобетона в деле								
	Устройство поясов в опалубке			0,08	163 078,00						
	Зарплата				9 115,85		729,27		9,06	6 607,17	
	Эксплуатация машин				8 051,09		644,09		9,06	5 835,43	
	в т.ч. зарплата машинистов				958,87		76,71		9,06	694,99	
	Материальные ресурсы				145 911,06		11 672,88		9,06	105 756,34	
	НР от ФОТ	%		110			886,58	110*0,85=	94	6 864,03	
	СП от ФОТ	%		65			523,89	65*0,8=	52	3 797,12	
	Затраты труда	чел-ч		1016,26							81,30
							14 456,71			128 860,09	81,30
4	15-07-003-2		100 м2 обработки вваемой поверхности								
	Грунтование водно-дисперсионной грунтовой "Нортекс-Грунт" кирпичных поверхностей стен и сводов			6	269,16						
	Зарплата				33,87		203,22		9,06	1 841,17	
	Эксплуатация машин				23,00		138,00		9,06	1 250,28	
	в т.ч. зарплата машинистов				0,12		0,72		9,06	6,52	
	Материальные ресурсы				212,29		1 273,74		9,06	11 540,08	
	НР от ФОТ	%		116			236,57	116*0,85=	99	1 829,21	
	СП от ФОТ	%		55			112,17	55*0,8=	44	812,98	
	Затраты труда	чел-ч		3,69							22,14
							1 963,70			17 273,72	22,14
5	12-01-013-1		100 м2 утепляем ого покрытия								
	Утепление покрытий плитами из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой			2,14	5 283,04						
	Зарплата				179,30		383,70		9,06	3 476,34	
	Эксплуатация машин				135,97		290,98		9,06	2 636,24	
	в т.ч. зарплата машинистов				7,83		16,76		9,06	151,81	
	Материальные ресурсы				4 967,77		10 631,03		9,06	96 317,11	
	НР от ФОТ	%		126			504,58	126*0,85=	107	3 882,12	
	СП от ФОТ	%		65			260,30	65*0,8=	52	1 886,64	
	Затраты труда	чел-ч		21,02							44,98
							12 070,59			108 198,45	44,98
6	08-01-005-2 прим.		100 м2 изолируе мой поверхности								
	Устройство покрытий по своду "аксил термосейф", армированный сеткой			2,14	18 721,66						
	Зарплата				215,02		460,14		9,06	4 168,89	
	Эксплуатация машин				37,09		79,37		9,06	719,12	
	в т.ч. зарплата машинистов				2,52		5,39		9,06	48,86	
	Материальные ресурсы				18 469,55		39 524,84		9,06	358 095,02	
	НР от ФОТ	%		128			595,88	128*0,85=	109	4 597,35	
	СП от ФОТ	%		80			372,42	80*0,8=	64	2 699,36	
	Затраты труда	чел-ч		27,08							57,95
							41 032,65			370 279,74	57,95
7	10-01-091-1		100 м2 обработки вваемой поверхности								
	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления			7,95	263,84						
	Зарплата				47,94		381,12		9,06	3 452,97	
	Эксплуатация машин				39,73		315,85		9,06	2 861,63	
	в т.ч. зарплата машинистов				0,46		3,66		9,06	33,13	
	Материальные ресурсы				176,17		1 400,55		9,06	12 689,00	
	НР от ФОТ	%		124			477,13	124*0,85=	105	3 660,41	
	СП от ФОТ	%		63			242,41	63*0,8=	50	1 743,05	
	Затраты труда	чел-ч		5,1							40,55
							2 817,06			24 407,06	40,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	11-01-002-4		1 м3 подстилающего слоя	22,4	278,50		740,32		9,06	6 707,30	
		Устройство подстилающих слоев щебеночных			33,05						
		Зарплата			50,01		1 120,22		9,06	10 149,23	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			5,53		123,87		9,06	1 122,28	
		Материальные ресурсы			195,44		4 377,86		9,06	39 663,38	
		НР от ФОТ	%	129			1 114,81	129*0,85=	110	8 612,54	
		СП от ФОТ	%	75			648,14	75*0,8=	60	4 697,75	
		Затраты труда	чел-ч	3,73							83,55
							8 001,35			69 830,20	83,55
9	11-01-048-1										
		Устройство сборных оснований из элементов полов на пенополистирольных плитах толщиной слоя до 50 мм	100 м2 покрытия	0,7	10 587,48						
		Зарплата			1 054,43		738,10		9,06	6 687,20	
		Эксплуатация машин			122,44		85,71		9,06	776,51	
		Материальные ресурсы			9 410,61		6 587,43		9,06	59 682,09	
		НР от ФОТ	%	129			952,15	129*0,85=	110	7 355,92	
		СП от ФОТ	%	75			553,58	75*0,8=	60	4 012,32	
		Затраты труда	чел-ч	119,01							83,31
							8 916,97			78 514,04	83,31
10	11-01-011-3										
		Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,7	1 591,66						
		Зарплата			317,07		221,95		9,06	2 010,86	
		Эксплуатация машин			42,05		29,44		9,06	266,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15		12,01		9,06	108,77	
		Материальные ресурсы			1 232,54		862,78		9,06	7 816,77	
		НР от ФОТ	%	129			301,81	129*0,85=	110	2 331,59	
		СП от ФОТ	%	75			175,47	75*0,8=	60	1 271,78	
		Затраты труда	чел-ч	40,65							28,46
							1 591,45			13 697,68	28,46
11	11-01-011-4										
		Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03	100 м2 стяжки	2,8	317,62						
		Зарплата			3,90		10,92		9,06	98,94	
		Эксплуатация машин			7,72		21,62		9,06	195,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,84		7,95		9,06	72,05	
		Материальные ресурсы			306,00		856,80		9,06	7 762,61	
		НР от ФОТ	%	129			24,34	129*0,85=	110	188,09	
		СП от ФОТ	%	75			14,15	75*0,8=	60	102,59	
		Затраты труда	чел-ч	0,5							1,40
							927,83			8 348,07	1,40
Итого по разделу:							91 884,58			820 308,01	446,56
ИТОГО:							163 315,23			1 462 827,67	619,55
в т. ч. материалы										1 296 764,90	
Временные здания и сооружения - К-1,44%										21 064,72	
Итого										1 483 892,39	
Зимние удорожания- К-2,9%										43 032,88	
Итого										1 526 925,27	
НДС-18% на компенсацию стоимости материалов										233 417,68	
Итого по III части сметы:										1 760 342,95	